2
2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.07.2016 № 121 р

О проведении крестного хода в честь престольного праздника храма Целителя Пантелеймона
В соответствии с обращением настоятеля храма Рождества Христова в г. Фрязино протоиерея Сергия Киселёва (вх. адм. от 11.04.2017 № 131Вх-2932) по вопросу проведения 09.08.2017 крестного хода в честь престольного праздника храма Целителя Пантелеймона, руководствуясь Федеральным законом
от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», ст.14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ
«О безопасности дорожного движения»,

1. Согласовать настоятелю храма Рождества Христова в г. Фрязино
протоиерею Сергию Киселёву проведение крестного хода 09.08.2017
с 11.30 до 12.30 часов по маршруту: от храма Рождества Христова в г. Фрязино по улицам Московская, Вокзальная, Институтская, Школьная, Московская до храма Рождества Христова в г. Фрязино (прилагается), с предполагаемым количеством участников до 500 человек.

2. Предупредить организатора шествия протоиерея Сергия Киселёва о необходимости соблюдения положений п.2 статьи 29 Конституции Российской Федерации, а также поддержания общественного порядка и персональной
ответственности за его нарушение.
3. Начальнику Управления культуры, физической культуры и спорта
администрации города Фрязино (Ширкин Б.Г.) (технические обеспечение,
концертная программа) совместно с отделом безопасности управления безопасности администрации города Фрязино (Дваладзе Г.Ш.) и отделом ГО и ЗН МКУ «ЕДДС г.Фрязино» (Морозов А.Л.) оказать содействие в проведении
мероприятия с 11.30 до 12.30 часов 09.08.2017.
4. Ввести временное ограничение движения и парковки автотранспорта 09.08.2017 в период с 11.15 до 12.45 часов по улицам города Фрязино:
Московская (от улицы Школьная до улицы Вокзальная), Вокзальная
(от улицы Московская до улицы Центральная), Институтская, Школьная
(от улицы Институтская до улицы Московская).

5. Рекомендовать отделу ГИБДД МУ МВД России «Щёлковское»
(Кравченко Д.Н.) обеспечить безопасность и соблюдение правил дорожного движения в период проведения мероприятия.
6. Рекомендовать МУ МВД России «Щёлковское» (Рябов Д.Н.) обеспечить охрану общественного порядка безопасности граждан в период проведения мероприятия.
7. Рекомендовать ГБУЗ МО «Королевская станция скорой медицинской помощи» (Костровский Н.Н.) обеспечить оказание неотложной медицинской помощи в период проведения мероприятия.
8.  Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

9.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации - начальника управления социально-культурного развития, молодежной политики и спорта Кожевникова В.М.

Глава города

   И.М. Сергеев
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Главы города

от _14.07.2017__ № _121__

МАРШРУТ КРЕСТНОГО ХОДА
[image: image1.jpg]>
= /Jelnclmu Npurom
“Tenn dom”

L(el-lmp delncl(oao
IHSOP‘IEOIHSE
—_

CmuMamonoauqecl(aﬂ N-ka
[CREs

ucmoea
my3
LII'E um. M.B, rop,

onbya”
yn. Mo, ckoeckan

opo

‘Ckag |
nanwrnunuka !

Заместитель главы администрации –
начальник управления безопасности

И.В. Богуславский